



# Polski Związek Łowiecki

Polish Hunting Association Association des Chasseurs Polonaia

Warszawa, dnia 04 października 2023 r.

L.dz. 922/WHKŁIS/2022

## Łowczowie Okręgowi Wszyscy

Mając na uwadze obecną sytuację epizootyczną związaną z afrykańskim pomorem świń, Zarząd Główny Polskiego Związku Łowieckiego wdraża:

Ogólnokrajowy skoordynowany program zwalczania ASF poprzez odstrzał, poszukiwanie padłych dzików i ich szczątków w ramach polowań zbiorowych.

Założenia programu do przekazania kołom łowieckim przez Łowczych Okręgowych

W ramach wszystkich odbywających się polowań zbiorowych w okresie od października 2023 r. do 31 stycznia 2024 r. zarządcy i dzierżawcy obwodów łowieckich będą prowadzić zintensyfikowany odstrzał dzików. W każdym miesiącu kalendarzowym należy przeprowadzić minimum 2 polowania zbiorowe, w każdym obwodzie dzierżawionym przez koło łowieckie lub zarządzanym przez OHZ (za realizację założeń programu w obwodach OHZ zarządzanych przez ZO odpowiada Łowczy Okręgowy) W przypadku polowań zbiorowych na zwierzynę drobną, zarządcy lub dzierżawcy obwodów łowieckich zobowiązani są przeznaczyć do odstrzału również dziki. Odstrzał dzików w trakcie polowań zbiorowych może odbywać się zarówno na podstawie rocznego planu łowieckiego jak i na podstawie indywidualnego upoważnienia do wykonywania odstrzału sanitarnego dzików wydanego na podstawie przepisów o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczania chorób zakaźnych zwierząt. W przypadku wykonywania w trakcie polowania zbiorowego odstrzału sanitarnego dzików, dzierżawcy lub zarządcy obwodów łowieckich zobowiązani są dopilnować, aby wszyscy uczestnicy polowania zbiorowego posiadali indywidualne upoważnienie do wykonywania ww. odstrzału. Jednocześnie w trakcie polowania zbiorowego naganka i/lub podkładacze z psami zobowiązani są do monitorowania opolowywanego obszaru pod kątem odnajdowania padłych dzików lub ich szczątków. Udział ułożonych psów biorących udział w polowaniu znacznie podnosi efektywność pozyskania dzików oraz odnajdywania szczątków padłych dzików. Zaleca się więc (o ile nie zabraniają tego aktualnie obowiązujące przepisy) angażowanie w polowania zbiorowe ułożonych w tym celu psów. Równie istotne jest zapewnienie psa ułożonego do poszukiwania postrzałków. Na obszarach objętych ograniczeniami, ustanowionymi jako szczególne środki zwalczania afrykańskiego pomoru świń, w otoczeniu dużych gospodarstw rolnych zajmujących się produkcją trzody chlewnej zaleca się taką organizację polowań aby pędzenia odbywały się w kierunku od ww. gospodarstw, tak aby zwierzyna przemieszczając się w trakcie pędzenia oddalała się od gospodarstw zajmujących się produkcją trzody chlewnej. W przypadku odnalezienia padłego dzika lub jego szczątków należy niezwłocznie powiadomić o tym fakcie prowadzącego polowanie, który zobowiązany jest do niezwłocznego przekazania informacji o odnalezieniu padłych dzików lub ich szczątków (wraz z koordynatami lokalizacyjnymi) do właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii. Miejsce odnalezienia padłych dzików należy zabezpieczyć i oznakować zgodnie z obowiązującymi zaleceniami Powiatowego Lekarza Weterynarii.



## Polski Związek Łowiecki

Polish Hunting Association Association des Chasseurs Polonaia

Po zakończonym polowaniu, prowadzący polowanie sporządza informację o przebiegu odstrzału dzików i poszukiwania padłych dzików lub ich szczątków wg. poniżej załączonego wzoru i przekazuje ją łowczemu koła lub Kierownikowi OHZ:

Data polowania zbiorowego	Nr obwodu łowieckiego	województwo	Ilość myśliwych biorących udział w polowaniu	Ilość naganiaczy i podkładaczy biorących udział w polowaniu	Ilość psów biorących udział w polowaniu	Ilość odstrzelonych dzików	Ilość odnalezionych dzików padłych lub ich szczątków	Ilość prób blokowania polowania

Łowczy Koła lub Kierownik OHZ niezwłocznie po zakończeniu polowania zbiorowego, jednak nie dłużej niż po upływie 12 godzin uzupełnia w Systemie KŁ PZŁ dane wg. powyższego zestawienia. Jeśli wprowadzenie powyższych danych do Systemu KŁ PZŁ będzie niemożliwe, przekazuje ww. informację do właściwego łowczego Okręgowego.

ŁOWCZY KRAJOWY

mgr inż. *Paweł Lisiak*